
 
GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

REITORIA 

   

Reitoria 
Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-

923 Fone: 73 2103-8401 / 8402 
www.ufsb.edu.br 

 

 

PORTARIA Nº 617/2023 

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, considerando o item 1.1 do Edital nº 13 de 13 de setembro de 

2023, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - CONSTITUIR Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor Substituto, com a seguinte composição: 

SERVIDOR SIAPE CAMPUS 

Elanice Ferreira Almeida Correia 3265299     CAMPUS PAULO FREIRE 

Ezequiel Batista do Nascimento 3067563 CAMPUS PAULO FREIRE 

Gabriela Andrade da Silva 1865105 CAMPUS PAULO FREIRE 

Luiz Henrique Lemos Silveira 3217922 CAMPUS PAULO FREIRE 

Milena Dórea de Almeida 1938428 CAMPUS PAULO FREIRE 

Renê Luis Moura Antunes 3042177 CAMPUS PAULO FREIRE 

Ronaldo de Toledo 3067948 CAMPUS PAULO FREIRE 

 Art. 2º - DESIGNAR o servidor Ezequiel Batista do Nascimento, SIAPE 3067563, 

como Presidente da Comissão de Seleção deste Processo Seletivo Simplificado. 

 

 

Itabuna, 15 de setembro de 2023 

 

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ 

REITORA 


